PAGE

[image: image1.png]&

АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

06.07.2015 г.                                         с. Михайловка                                               № 582-па
О внесении изменений в постановление администрации Михайловского муниципального района от 09.06.2012 г. № 496-па «Об утверждении
муниципальной программы «Обеспечение жильем
молодых семей Михайловского муниципального
района» на 2013-2015 годы»
Руководствуясь Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Постановлением Администрации Приморского края от 7.12.2012 года № 398-па «Об утверждении государственной программы Приморского края «Обеспечение доступным жильем и качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Приморского края» на 2013-2017 годы», на основании Устава Михайловского муниципального района администрация Михайловского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Михайловского муниципального района от  09.06.2012 г. № 496-па «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей Михайловского муниципального района» на 2013-2015 годы (далее – Программа) следующие изменения:
1.1. В наименовании и по тексту постановления; в наименовании, по тексту и в Приложениях муниципальной программы слова «2013-2015 годы» заменить словами «2013-2017 годы».
1.2. Раздел «Объемы и источники финансирования (в текущих ценах каждого года)» изложить в новой редакции следующего содержания:

	Объемы и источники финансирования

(в текущих ценах
каждого года)
	Общий объем финансирования Программы за счет средств бюджета Михайловского муниципального района в текущих ценах каждого года составляет:

6 022,942 тыс. рублей, в том числе:

2013 год – 795,545 тыс. рублей;

2014 год – 1 105 ,0 тыс. рублей;

2015 год – 1 569,602 тыс. рублей;

2016 год – 1 272,580 тыс. рублей;
2017 год – 1 280,215 тыс. рублей.
Объем финансирования Программы за счет средств краевого бюджета осуществляется в соответствии с постановлением Администрации Приморского края от 7 декабря 2012 года № 398-па «Об утверждении государственной программы Приморского края «Обеспечение доступным жильем и качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Приморского края» на 2013-2017 годы

1.3. Раздел IV «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в новой редакции:

«Общий объем финансирования Программы за счет средств бюджета Михайловского муниципального района в текущих ценах каждого года составляет:

6 022,942 тыс. рублей, в том числе:

2013 год – 795,545 тыс. рублей;

2014 год – 1 105 ,0 тыс. рублей;

2015 год – 1 569,602 тыс. рублей;

2016 год – 1 272,580 тыс. рублей;

2017 год – 1 280,215 тыс. рублей.

1.4. В разделе VIII «Оценка эффективности реализации Программы» муниципальной программы в абзаце 10 после слов «10 семей» добавить слова «в 2016 году -  7 семей, в 2017 году – 7 семей»

1.5. Приложение № 1 к муниципальной программе изложить в новой редакции:

Приложение № 1
к муниципальной программе
«Обеспечение жильем молодых семей
Михайловского муниципального района»
на 2013-2017 годы, утвержденное постановлением
администрации Михайловского муниципального района

от 09.06.2012 г. № 496-па
ПЕРЕЧЕНЬ

основных мероприятий муниципальной

программы «Обеспечение жильем молодых семей

Михайловского муниципального района» на 2013-2017 годы

	№ п/п
	Наименование

мероприятия
	Срок
выполнения
	Объем финансирования за счет средств бюджета Михайловского муниципального района (тыс. рублей, в текущих ценах каждого года)
	Заказчик,

координатор

Программы

	всего

2013-2017
годы
	2013
	2014
	2015
	2016
	2017

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	8

	 1.
	Предоставление субсидий на социальные выплаты молодым семьям - участникам Программы для приобретения (строительства) жилья эконом-класса
	2013-2017

	795,545
	1105,0
	1 569,602
	1 272,580
	1 280,215
	Администрация Михайловского муниципального района

	 2.
	Вручение свидетельств о праве на получение социальной выплаты для приобретения жилого помещения или строительство индивидуального жилого дома  для молодых семей - участников Программы
	2013-2017
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Администрация Михайловского муниципального района

	 3.
	Формирование списков молодых семей - участников Программы
	2013-2017
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	управление культуры и внутренней политики Михайловского муниципального района

	4.
	Освещение целей и задач Программы в средствах массовой информации
	2013-2017
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	управление культуры и внутренней политики Михайловского муниципального района

	ИТОГО

	795,545
	1105,0
	1 569,602
	1 272,580
	1 280,215

1.6. В пункте 5 Приложения № 2 к муниципальной программе слова «приказом Министерства регионального развития Российской Федерации «О средней рыночной стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья по субъектам Российской Федерации.» заменить словами «Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации «О показателях средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по субъектам Российской Федерации».
2. Управлению культуры и внутренней политики (Никитина) опубликовать данное постановление в общественно-политической газете «Вперед».

3. Муниципальному казенному учреждению «Управление по организационно-техническому обеспечению деятельности администрации Михайловского муниципального района» (Шевченко) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Михайловского муниципального района.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района Н.В. Андрущенко.
Глава Михайловского муниципального района –

Глава администрации района                                                         А.И. Чеботков